
 

 

                
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 310-01/19-01/5 

URBROJ: 2125/01-02-19-18 

Gospić, 25. travnja 2019. godine 

 

 

 

 

                      GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

 

   Predmet: Prijedlog Odluke  o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Gospića na  

                    donošenje Odluke o odabiru ekonomski najpovoljnije ponude 

                                  - na razmatranje i donošenje  - dostavlja se – 

 

 

                 Na temelju članka  49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 

5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t, 7/15, 1/18), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 

donošenje  prijedlog  Odluke  o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Gospića na donošenje 

Odluke o odabiru ekonomski najpovoljnije ponude. 

 

Obrazloženje 

Naručitelj Grad Gospić, objavio je 21. ožujka 2019. godine u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave Republike Hrvatske obavijest o nadmetanju u otvorenom postupku javne nabave velike 

vrijednosti, broj objave u EOJN RH: 2019/S 0F2-0010615, broj objave u TED – u: 2019/S 060-

138319, predmet nabave: Opskrba električnom energijom, evidencijski broj nabave: JNVV-

01/19.  

Kriterij odabira je ekonomski najpovoljnija ponuda, a kriteriji za odabir i njihov relativni 

značaj su: Kriterij cijena ponude – 80% - 80 bodova i kriterij Električna energija iz obnovljivih izvora 

– 20% - 20 bodova 

 

U predmetnom postupku javne nabave zaprimljene su dvije ponude: 

 

 

 

 

 

 

 



R. 
br
. 

Naziv, 

adresa , 

sjedište i 

MB/OIB 

ponuditelja 

Oznaka 

ponude 

Izmjen

a/ 

dopun

a 

Datum i 

vrijeme 

zaprimanj

a ponuda 

Procijenjen

a vrijednost 

predmeta 

nabave 

Cijena 

ponude 

(bez PDV-

a) 

Cijena 

ponude 

(sa PDV-

om) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

HEP-Opskrba 

d.o.o., Ulica 

grada Vukovara 

37, 10 000 

Zagreb, OIB: 

63073332379 

152-1-19 NE 
09:24:04, 

19.4.2019. 
2.328.000,00 2.440.630,62 2.757.912,60 

2. 

RWE Energija 

d.o.o., Capraška 

ulica 6, 10 000 

Zagreb, OIB: 

81103558092 

48/4/2019 
NE 

8:29:45, 

23.4.2019 
2.328.000,00 2.666.270,38 3.012.885,52 

 

Naručitelj je u postupku pregleda i ocjene ponuda utvrdio da ponuda ponuditelja HEP-

Opskrba d.o.o., Ulica Grada Vukovara 37, 10 000 Zagreb, s cijenom ponude u iznosu od 2.440.630,62 

bez PDV-a, odnosno cijenom ponude od 2. 757.912,60 s PDV-om, s udjelom električne energije iz 

obnovljivih izvora 100%,  u potpunosti zadovoljava uvjete iz Dokumentacije o nabavi i koja je prema 

kriteriju za odabir ponude ocijenjena kao ekonomski najpovoljnija ponuda.  

 

Usporedbom iznosa procijenjene vrijednosti nabave i ekonomski najpovoljnije ponude 

evidentno je da je iznos ekonomski najpovoljnije ponude veći od iznosa procijenjene vrijednosti 

nabave , odnosno planiranih i osiguranih novčanih sredstva u Proračunu za predmetnu nabavu.  

Sukladno članku 298. stavku 1. točki 9.,  Javni  naručitelj je obvezan poništiti postupak javne nabave 

ako je cijena najpovoljnije ponude veća od procijenjene vrijednosti nabave, osim ako javni naručitelj 

ima ili će imati osigurana sredstva. 

S obzirom da je javnom naručitelju u interesu osigurati nastavak kontinuirane opskrbe 

električnom energijom svih mjernih mjesta na području Grada Gospića (javna rasvjeta, trafostanice, 

groblja, mrtvačnice, semafori, gradski prostori i dr.), a time i dostupnost javnih usluga, predlaže se 

Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje odluke kojom će se dati suglasnosti gradonačelniku za 

donošenje Odluke o odabiru ekonomski najpovoljnije ponude u ovom predmetu nabave, te 

kojom će se osigurati potrebna sredstva za podmirenje razlike u cijeni između ekonomski 

najpovoljnije ponude i procijenjene vrijednosti nabave. 

 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetne 

Odluke. 

 

S poštovanjem, 

 

 

           GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

 

        Karlo Starčević 

 

 

 



U skladu s člankom 298. stavak 1. točka 9. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 

120/16) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 

____________ 2019. godine donijelo je  

  

O D L U K U 

o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Gospića na donošenje Odluke o odabiru 

ekonomski najpovoljnije ponude 

 

I. 

 

Daje se suglasnosti gradonačelniku Grada Gospića na donošenje Odluke o odabiru ekonomski 

najpovoljnije ponude u otvorenom postupku javne nabave velike vrijednosti za predmet nabave: 

Opskrba električnom energijom, evidencijskog broja nabave: JNVV-01/19, u kojem je iznos 

ekonomski najpovoljnije ponude veći od iznosa procijenjene vrijednosti nabave . 

 

II. 

Dodatna sredstva kojima će se podmiriti razlika između ekonomski najpovoljnije ponude i 

procijenjene vrijednosti nabave, osigurat će se kroz izmjene i dopune Proračuna Grada Gospića za 

2019. i Projekcije za 2020. i 2021. godinu. 

 

III. 

      Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

                                             PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                       GRADA GOSPIĆA 

 

                                                Petar Radošević, v.r. 

 

 


